P.1

2024 年 8 月 13 日

株式会社アコーディア･ゴルフ

報道関係者各位

福岡フェザント CC（福岡）、かほ GC（福岡）、

菊池 CC（熊本）の九州３ゴルフ場で

クラブハウスをリニューアル
～シックに、モダンに、より快適に～

株式会社アコーディア・ゴルフ（本社：東京都品川区、代表取締役社長 CEO：石井 歓、以下「当社」）は、

「福岡フェザントカントリークラブ」（福岡県田川郡）、「かほゴルフクラブ」（福岡県飯塚市）、「菊池カントリークラ

ブ」（熊本県菊池市）において、このたびクラブハウスの改装工事が完了し、リニューアルオープンいたしまし

たのでお知らせいたします。

当社では、施設老朽化の解消や陳腐化したデザインの見直しを図るとともに、ご利用いただくゴルファーの

利便性を向上させるべく、開場から 30 年以上経過したゴルフ場を中心にクラブハウスのリニューアルを進め

ています。今回は、福岡県と熊本県に位置する 3 つのゴルフ場のリニューアルを実施しました。

＜福岡フェザントカントリークラブ＞

開場から 48 年、福岡市中心部から約 1 時間に位置し、コース内高低差が約 20

ｍととてもフラットな 18 ホールのゴルフ場です。

＜かほカントリークラブ＞

福岡市から約 50 分、丘陵地に広々としたフェアウェイを有する 18 ホールのゴル

フ場。来年 3 月には開場 50 周年を迎えます。

＜菊池カントリークラブ＞

アウトとインで異なる趣をもつ 18 ホールのゴルフ場。緑の木々に囲まれた心地よ

いコースです。

＜主な改装場所＞

共有ゾーン ／ フロント、ロビー、プロショップ、ラウンジ、クラブハウス外観、レストラン、コンペルーム

男女セパレートゾーン ／ 浴室、シャワースペース、脱衣所、パウダーコーナー、ロッカールーム、トイレ

このリニューアルにより、それぞれシックに、モダンに、明るく清潔感溢れる姿に生まれ変わりました。この機

会に装い新たになった 3 つのゴルフ場へ是非ご来場ください。

当社は今後もゴルファーの満足度の向上のため、随時運営ゴルフ場の改修を進めていく予定です。

P.2

リニューアルポイントおよびゴルフ場概要

＜福岡フェザントカントリークラブ＞ https://reserve.accordiagolf.com/golfCourse/fukuoka/fukuoka/

主なリニューアルポイント

①27 ホール営業を想定して建設されたクラブハウス（※）のため、ゆとりのあっ

 た男性ゾーンの一部を女性スペースに転換し女性施設を拡張。男性ゾーン

も施設の充実を図り、機能的にリニューアル。※実際は開場から 18 ホール。

②インバウンドのお客さまに対応すべく、キャリーバッグ収納スペースを新設。

ゴルフ場概要

＜かほゴルフクラブ＞ https://reserve.accordiagolf.com/golfCourse/fukuoka/kaho/

主なリニューアルポイント

①バックオフィスの遊休スペースを有効活用し、女性ゾーンを拡張。ロッカーの

入れ替え・増設、パウダールームの新設などを実施。

②１Ｆロビー周りのレイアウトを変更し、機能的かつ快適に。

ゴルフ場概要

＜菊池カントリークラブ＞ https://reserve.accordiagolf.com/golfCourse/kumamoto/kikuchi

主なリニューアルポイント

①バックオフィスの一部を女性ゾーンに転換し、スペースを拡張するとともに設備を

新・増設。

②フロントカウンターやラウンジソファーを入れ替え

ゴルフ場概要

所 在 地 福岡県田川郡川崎町安眞木 1086-7

開 場 日 1976 年 8 月 3 日

コース概 要 18H／6,284Y／Par71

ア ク セ ス 【車】大分自動車道/筑後小郡 IC より３７km

九州自動車道/小倉南 IC より３３㎞

【電車】JR 日田彦山線/豊前川崎駅より車で約 10 分

所 在 地 福岡県飯塚市筒野 534-1

開 場 日 1975 年 3 月 10 日

コース概 要 18H／6,610Y／Par72

ア ク セ ス 【車】九州自動車道/福岡 IC より 29 ㎞

【電車】JR 筑豊本線/新飯塚駅から約 15 分

所 在 地 熊本県菊池市市原 4993-1

開 場 日 1979 年 10 月 12 日

コース概 要 18H／6,062Y／Par72

ア ク セ ス 【車】九州自動車道/植木 IC より 25km 約 35 分

熊本空港より 30 ㎞約 45 分

【電車】JR 豊肥本線/肥後大津駅より約 40 分

※ＪＲ鹿児島本線/熊本駅から肥後大津駅まで約 40 分
明るくなったフロント

新設・増設された女性ロッカー

ロッカー入口は男女にセパレート

キャリーバッグ収納スペース

きれいになったフロント

新設の女性パウダーコーナー

P.3

■本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先■

株式会社アコーディア・ゴルフ 広報部

電話番号：03 6688 1507（受付時間 平日 9:00～17:00 ※土日祝除く）

Email: pr@accordiagolf.com

■詳しくは全国リニューアルゴルフ場を特集した当社特設サイトを

ご覧ください。

https://www.accordiagolf.com/special/renova23

※2024 年 4 月 24 日サイトリニューアル。リニューアル施設を

順次アップしています。

アコーディア・ゴルフ

株式会社アコーディア・ゴルフは 2003 年のブランド創設以来、年齢や性別に関係なく誰もが気軽に楽しめるス

ポーツ・レジャーとしてのゴルフ環境の提供を目指し、ゴルフ場およびゴルフ練習場を運営してまいりました。現在

1 都 1 道 2 府 32 県に 172 のゴルフ場と 26 の練習場を運営し、運営施設数では国内第一位となり、年間延べ

1,200 万人以上のお客様にご利用いただいております。2017 年から成田ゴルフ倶楽部にて米国 PGATOUR チャ

ンピオンズ、2019 年からアコーディア・ゴルフ習志野カントリークラブにて米国 PGATOUR トーナメントを開催して

おります。今後も皆さまに選ばれる世界一のゴルフ運営会社を目指してまいります。

アコーディア Web  https://www.accordiagolf.com  コーポレートサイト  https://www.accordiagolf.com/corp/